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國立臺灣師範大學國民小學教育學程科目及學分數一覽表 
 

90.9.19 教育部台（90）師（二）字第 90116104 號函核定 
（92 學年度開始修習者適用） 

教學基本學科 

必 修 選 修 
課 程 名 稱 學 分 數 課 程 名 稱 學 分 數 
國音 
書法（書法欣賞與習作）        
微積分（數學概論） 
自然科學概論（科學概論） 
社會科學概論 
音樂概論（音樂鑑賞） 
鍵盤樂 
勞作 
藝術概論（藝術鑑賞） 
鄉土教育 
環保教育 
美育原理 
體育 

2 
2 
2 
2 
2 
2 
2 
2 
2 
2 
2 
2 
2 

    

必修部分合計應修十學分。 

 

教育基礎課程 

必 修 選 修 
課 程 名 稱 學 分 數 課 程 名 稱 學 分 數 
教育哲學 

教育心理學 

教育社會學 

教育概論 

2 
2 
2 
2 

教育史 

（現代）教育思潮 

教育法規 

比較教育 

青少年性教育與輔導 

性別教育 

認知心理學 

發展心理學（青少年心理學、兒

童心理學） 

特殊教育導論 

2 
2 
2 
2 
2 
2 
2 
2 
  
3 

必修部分至少修習二科，超修部分抵列為選修科目，合計十學分。 
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教育方法學課程 

必 修 選 修 
課 程 名 稱 學 分 數 課 程 名 稱 學 分 數 
教學原理 

輔導原理與實務 

班級經營 

教育測驗與評量（教學評量） 

教學媒體 

課程設計 

2 
2 
2 
2 
2 
2 

初等教育 

資訊教育 

人際關係（親職教育） 

學校行政 

教育研究法 

多媒體教學 

科學教育 

教材編製（教具製作） 

電腦與教學（電腦輔助教學） 

行為改變技術 

青少年問題研究 

德育原理（訓導原理與實施） 

2 
2 
2 
2 
2 
2 
2 
2 
2 
2 
2 
2 

必修部分至少修習三科，超修部分抵列為選修科目，合計十學分。 

 
 
教育實習課程 

必 修 選 修 
課 程 名 稱 學 分 數 課 程 名 稱 學 分 數 
國民小學教學實習 

國民小學數學教材教法 

國民小學語文教材教法（國語） 

國民小學語文教材教法（鄉土語

文） 

國民小學語文教材教法（英語） 

國民小學社會教材教法 

國民小學自然與生活科技教材教

法 

國民小學藝術與人文教材教法 

國民小學綜合活動教材教法 

國民小學健康與體育教材教法 

2 
2 
2 
2 
2 
2 
2 
2 
2 
2 

    

各科教材教法任選四科（語文教材教法至多二科）修習，合計十學分。 

  


